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Kolejne projekty termomodernizacyjne z
dofinansowaniem z Unii Europejskiej

Wicemarszałek Renata Janik podpisała dziś trzy umowy – z samorządami gmin
Bieliny i Chmielnik oraz powiatu opatowskiego – na dofinansowanie unijne w
łącznej kwocie ponad 6,4 mln zł z Działania 3.3, które dotyczy projektów z zakresu
podnoszenia efektywności energetycznej poprzez wykorzystanie odnawialnych
źródeł energii. Efektem tych projektów będzie oszczędność energii elektrycznej i
cieplnej oraz spadek emisji gazów cieplarnianych. Gośćmi wydarzenia byli
senatorowie Jarosław Rusiecki i Krzysztof Słoń.

– Dzięki oszczędnościom podczas realizacji projektów oraz dzięki korzystnemu
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kursowi euro udało się wyasygnować ponad 6,4 milionów złotych, które trafią do
trzech świętokrzyskich samorządów. Myślę, że samorządowcy są bardzo
zadowoleni; poprzez realizację projektów zmniejszą się koszty utrzymania
termomodernizowanych budynków, ale także zaoszczędzona zostanie energia
elektryczna i cieplna. Nie mniej ważne jest również znaczne zmniejszenie emisji
szkodliwych substancji do środowiska – podkreśla wicemarszałek Renata Janik.

Koszt całkowity realizowanego przez Gminę Bieliny projekt „Głęboka modernizacja
energetyczna budynku Ośrodka Zdrowia w Makoszynie służąca poprawie jego
efektywności energetycznej z zastosowaniem OZE” wyniesie 447 tys. 698 zł, zaś
dofinansowanie z UE to 300 tys. 688 zł. Głównym celem projektu jest głęboka
termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Makoszynie stanowiącego budynek
użyteczności publicznej w obszarze ochrony zdrowia.

Szacuje się, że ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej wyniesie 2,54 MWh/rok, a roczny
spadek emisji gazów cieplarnianych to 33,02 tony równoważnika CO2/rok.

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu
opatowskiego” – to zadanie, które otrzymało z UE dofinansowanie w wysokości 3 mln 917
tys. zł. Celem głównym projektu jest realizacja działań służących ochronie środowiska
poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza i gazów cieplarnianych. Zastosowane
zostaną przyjazne dla środowiska i energooszczędne rozwiązania techniczne i
technologiczne w zakresie termomodernizacji dwóch obiektów użyteczności publicznej –
budynku przy ul. Szpitalnej 4 w Opatowie i Warsztatów Terapii Zajęciowej. Obiekty
dodatkowo zostaną dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami poprzez montaż
nowych drzwi ułatwiających przejazd wózkom i instalację tablic pamiątkowych z pismem
Braille’a.

Według szacunków ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej wyniesie 29,51 MWh/rok, zaś
ilość zaoszczędzonej energii cieplnej 3 010,23 GJ/rok. Z kolei roczny spadek emisji gazów
cieplarnianych ma wynieść 234,50 tony równoważnika CO2/rok.

Gmina Chmielnik zrealizuje projekt „Termomodernizacja budynków użyteczności
publicznej na terenie Gminy Chmielnik – etap III”. Na ten cel pozyskano
 dofinansowanie w wysokości  2 mln 227 tys. zł. Głównym celem projektu jest
termomodernizacja trzech budynków użyteczności – remizy OSP w Suliszowie, Szkoły
Podstawowej w Chmielniku oraz budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Holendry. W
ramach prac przewidziano ocieplenie budynków, wymianę okien, drzwi zewnętrznych oraz
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oświetlenia na energooszczędne, docieplenie stropów, przebudowę systemów grzewczych,
wymianę źródła ciepła, montaż instalacji OZE.

W wyniku termomodernizacji tych trzech budynków ilość zaoszczędzonej energii
elektrycznej ma wynieść 19,09 MWh/rok, a zaoszczędzonej energii cieplnej – 1 061,50
GJ/rok. Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych to 108,83 tony równoważnika
CO2/rok.
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